



06-02-2015

Sagsnr.

2015-0002111

Dokumentnr.

2015-0002111-9

Sagsbehandler

Jacob Midtgaard

Bilag 7: Proces for fordeling af flygtninge i dag

Det er Udlændingestyrelsen, der bestemmer i hvilken kommune, flygtningen skal bo (visitering). Når Udlændingestyrelsen skal visiterer den enkelte flygtning, tages der udgangspunkt i det antal flygtninge, den enkelte kommune skal modtage (kvoter), samt i den enkelte flygtnings personlige forhold.

Det overordnede formål med kvotefordelingen er bl.a., at flygtninge – af hensyn til integrationen – skal fordeles jævnt over hele landet. Hvilke kommuner, der skal modtage flygtninge til integration, skifter dermed henover årene.

Fastlæggelse af kvoterne

Udlændingestyrelsen udmelder hvert år landstal for det følgende år. Landstallene er et skøn over, hvor mange flygtninge, der vil få opholdstilladelse i Danmark det pågældende år. Udlændingestyrelsen foretager skønnet på baggrund af antallet af asylansøgere og udviklingen i sagsbehandlingen, herunder anerkendelsesprocenten.

På baggrund af landstallene skal landets kommunekontakttråd søge at indgå aftale om, hvordan flygtningene skal fordeles mellem regionerne (regionskvoter). Derefter skal kommunerne på baggrund af regionskvoterne søge at indgå en aftale om, hvordan flygtningene skal fordeles mellem kommunerne (kommunekvoter). Hvis kommunekontakttrådene eller kommunerne ikke kan blive enige, fastsætter Udlændingestyrelsen kvoterne.

Udlændingestyrelsen fastsætter regions- og kommunekvoter ved beregning ud fra en fordelingsnøgle. Fordelingsnøglen fastlægges på baggrund af:

- den enkelte kommunes andel af den samlede befolkning
- den enkelte kommunes andel af indvandrere og flygtninge, som her opgøres ud fra antallet af udenlandske statsborgere fra ikke-vestlige lande bosat i kommunen,
- antallet af familiesammenførte udlændinge, der i kalenderåret forud for udmelding af landstallet er førstegangsindrejst i Danmark og bosat i den enkelte kommune.

Det samlede befolkningstal samt kommunens andel af indvandrere og flygtninge opgøres på grundlag af opgørelser foretaget af Danmarks Statistik. Antallet af familiesammenførte opgøres på baggrund af oplysninger fra det Centrale Personregister (CPR).

Flygtningens personlige forhold

Når Udlændingestyrelsen skal visiterer en flygtning, som har fået opholdstilladelse, tager styrelsen også hensyn til flygtningens personlige forhold. Dette kan eksempelvis være familiemæssige

relationer til personer, der bor i Danmark. De personlige forhold gennemgås i forbindelse med asylsagsbehandlingen.

Kommunernes ønsker

Hvis en kommune har særlige ønsker til profilen på de flygtningegrupper, man skal modtage, kan kommunen tilkendegive dette over for Udlændingestyrelsen. Det kan fx være flygtninge fra udvalgte lande. Udlændingestyrelsen vil så vidt muligt tage højde for kommunernes ønsker, men skal samtidig tage udgangspunkt i kvotefordelingen og den enkelte flygtnings forhold.

Udlændingestyrelsen udsender hvert år til kommunerne en profilbeskrivelse af de grupper af flygtninge, der forventes at få opholdstilladelse i det kommende år.